



Folkhälsomyndigheten

Kulturdepartementet
Enheten för diskrimineringsfrågor

Handläggare
Karin Junehag Källman

Vårt ärendenummer
04007-2017

Ert ärendenummer
Ku2017/02410/DISK

Datum
20180305

Sida
1 (2)

Folkhälsomyndighetens remissyttrande över betänkandet Nästa steg Del 2 Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:88)

Folkhälsomyndigheten har beretts tillfälle att inkomma med synpunkter angående rubricerade remiss och har generella, men även specifika synpunkter, på några av de förslag som lämnats i utredningen.

Generella synpunkter

- Folkhälsomyndigheten menar att utredningen saknar ett uttalat folkhälsoperspektiv utifrån en stärkt minoritetspolitik.
- I utredningen används begreppet kartläggning, Folkhälsomyndigheten förordar begreppet uppföljning, vilket är praxis i kontexten.

Specifika synpunkter

Kap. 4 Behovet av förbättrade beslutsunderlag

Folkhälsomyndigheten delar utredningens slutsats att det är nödvändigt att samla in kvantitativa data för att möjliggöra uppföljning över tid och på det viset göra det möjligt för beslutsfattare att vidta åtgärder vid behov. Folkhälsomyndigheten ser ett stort behov av att utveckla framkomliga metoder inom ramen för befintligt regelverk som innebär att register över grupperna inte behöver upprättas. Folkhälsomyndigheten vill lyfta behovet av att undersöka lagstödet för insamling av jämförande data. Det finns ett stort behov bland de olika minoritetsgrupperna att följa upp livs- och hälsosituationen, vilket finns beskrivet i regeringens instruktion för Folkhälsomyndigheten, att följa utvecklingen av hälsan och hälsans bestämningsfaktorer (SFS 2016:89).

Folkhälsomyndighetens erfarenhet är att det finns behov av mixade uppföljningsmetoder, kvantitativa och kvalitativa, för att kunna beskriva hälsosituationen hos de nationella minoriteterna.

Folkhälsomyndigheten har i samråd med företrädare för de nationella minoriteterna under de senaste åren påbörjat en utveckling av alternativa metoder för insamling av data om hälsosituationen. Detta har bland annat beskrivits i Folkhälsomyndighetens rapport från 2017

Samråd med Sveriges nationella minoriteter och urfolk i syfte att förbättra förutsättningarna för gruppernas hälsa.

4.3.1 Möjligheten att använda enkätundersökningar

Folkhälsomyndigheten delar utredningens synpunkt att de nationella minoriteternas förtroende för myndigheterna är grundläggande för bland annat metodutveckling av uppföljning. Folkhälsomyndigheten har i regelbundna samråd med Sveriges nationella minoritetsgrupper haft dialog omkring frågor om respektive minoritetsgrupps hälsosituation. Det är viktigt att denna dialog upprätthålls och Folkhälsomyndigheten är positiv till en ökad samordning på nationell nivå av sådana samråd.

4.5.1 Behovet av långsiktigt utvecklingsarbete

Folkhälsomyndigheten ser positivt på utredningens förslag om en permanent sammanhållande funktion för myndigheternas utvecklingsarbete med att förbättra beslutsunderlagen och anser att Länsstyrelsen i Stockholm har de bästa förutsättningarna att hålla i en sådan samordning. En permanent sammanhållande funktion skulle öka möjligheterna till utveckling av beslutsunderlag utifrån kunskap om sakfrågor och metoder. En sådan samordnande funktion skulle kunna få ett fortsatt uppdrag att föreslå metoder som kan förbättra beslutsunderlagen.

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektör Johan Carlson. I den slutliga handläggningen har avdelningschefen Anders Tegnell och enhetschefen Nina Lindqvist deltagit. Utredare, Karin Junehag Källman har varit föredragande.

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut

Karin Junehag Källman